
Rangliste-Auflage
06. - 10.09.2016

Walther Arena Berlin

ERGEBNISSE
7.WETTKAMPF LG

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3

1. 39 Bremer, Joachim
PSV Olympia Berlin e.V.

44252519 100 99 100 299 (24, 312.6)

2. 91 Baars, Rolf
SV Glienicke/Nordbahn

44252561 99 99 100 298 (27, 314.7)

3. 40 Urban, Holger
PSV Olympia Berlin e.V.

44252547 99 100 99 298 (26, 315.1)

4. 93 Zill, Anita
SV Glienicke/Nordbahn

44252611 99 100 99 298 (23, 311.6)

5. 132 Stahn, Haidee
SG Ruhland

44252091 98 99 100 297 (25, 311.7)

6. 134 Jentsch, Ursula
SG Ruhland

44253161 98 100 99 297 (26, 311.8)

7. 9 Schröter, Michael
SV Glienicke/Nordbahn

44252534 98 97 98 293 (18, 308.0)

8. 135 Glaser, H.-Joachim
SG Ruhland

44252542 96 95 99 290 (17, 304.8)

9. 168 Kranke, Werner
SG Ruhland

44253179 98 96 96 290 (16, 304.9)

10. 133 Stahn, Heinz-Dieter
SG Ruhland

44252548 96 97 96 289 (16, 302.1)
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Rangliste-Auflage
06. - 10.09.2016

Walther Arena Berlin

ERGEBNISSE
LG GESAMTWERTUNG EINZEL

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4 5

1. 39 Bremer, Joachim
PSV Olympia Berlin e.V.

44252519 300 300 299 299 299 1497

2. 40 Urban, Holger
PSV Olympia Berlin e.V.

44252547 300 300 299 299 298 1496

3. 91 Baars, Rolf
SV Glienicke/Nordbahn

44252561 299 299 299 298 298 1493

9 Schröter, Michael
SV Glienicke/Nordbahn

44252534 300 300 298 298 297 1493

5. 132 Stahn, Haidee
SG Ruhland

44252091 299 299 298 298 297 1491

6. 88 Fichtelmann, Simone
SV Briesen

44252539 299 298 297 297 296 1487

7. 134 Jentsch, Ursula
SG Ruhland

44253161 298 298 297 296 294 1483

133 Stahn, Heinz-Dieter
SG Ruhland

44252548 299 297 296 296 295 1483

9. 92 Loos, Eberhard
SV Glienicke/Nordbahn

44252560 297 296 296 296 293 1478

10. 90 Piater, Frank
SV Briesen

44252541 297 297 296 295 290 1475

93 Zill, Anita
SV Glienicke/Nordbahn

44252611 298 296 295 294 292 1475

12. 87 Wiesel, Peter
SV Briesen

44253146 297 295 295 294 293 1474

13. 89 Neumann, Angela
SV Briesen

44252540 298 295 294 293 293 1473

14. 84 Juckenburg, Irina
SV Briesen

44253131 298 296 295 292 291 1472

15. 129 Göckeritz, Heinz
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252527 292 289 289 286 282 1438

16. 37 Klempert, Norbert
PSV Olympia Berlin e.V.

44252559 300 300 299 299 1198

17. 135 Glaser, H.-Joachim
SG Ruhland

44252542 293 293 290 289 1165

18. 32 Rogge, Dieter
SV Berlin Chemie

44252745 296 296 296 888

19. 13 Burmeister, Rainer
SV Glienicke/Nordbahn

44253110 296 295 291 882

20. 150 Dahlmann, Günter
KKS Berlin

44252580 288 287 285 860

21. 168 Kranke, Werner
SG Ruhland

44253179 290 289 276 855

22. 149 Kästner, Günter
SGi 1418 zu Bernau

44252137 299 298 597

23. 848 Guttmann, Dirk 44252761 298 294 592

André Ortmann
Rechteck

André Ortmann
Rechteck

André Ortmann
Rechteck

André Ortmann
Rechteck

André Ortmann
Rechteck



PSV Olympia Berlin e.V.

24. 137 Kunkel, Egbert
SG Ruhland

44253163 291 289 580

126 Mai, Andreas
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44253159 291 289 580

163 Schötzig, Gudrun
SV Briesen

44253132 292 288 580

27. 117 Fuchs, Veronika
PSV Olympia Berlin e.V.

44252583 291 288 579

28. 127 Schäfer, Ivan
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252613 288 286 574
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Rangliste-Auflage
06. - 10.09.2016

Walther Arena Berlin

ERGEBNISSE
LG GESAMTWERTUNG MANNSCHAFT

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Einzelergebnisse
Summe

1 2 3 4 5

1. SV Glienicke/Nordbahn 1 896 895 893 892 888 4464

91 Baars, Rolf 44252561 299 299 299 298 298 1493

9 Schröter, Michael 44252534 300 300 298 298 297 1493

92 Loos, Eberhard 44252560 297 296 296 296 293 1478

2. SG Ruhland 1 896 894 891 890 886 4457

132 Stahn, Haidee 44252091 299 299 298 298 297 1491

134 Jentsch, Ursula 44253161 298 298 297 296 294 1483

133 Stahn, Heinz-Dieter 44252548 299 297 296 296 295 1483

3. SV Briesen 1 893 890 888 886 879 4436

88 Fichtelmann, Simone 44252539 299 298 297 297 296 1487

90 Piater, Frank 44252541 297 297 296 295 290 1475

87 Wiesel, Peter 44253146 297 295 295 294 293 1474

4. PSV Olympia Berlin e.V. 1 900 900 897 897 597 4191

39 Bremer, Joachim 44252519 300 300 299 299 299 1497

40 Urban, Holger 44252547 300 300 299 299 298 1496

37 Klempert, Norbert 44252559 300 300 299 299 1198

5. SV Briesen 2 888 879 589 585 584 3525

89 Neumann, Angela 44252540 298 295 294 293 293 1473

84 Juckenburg, Irina 44253131 298 296 295 292 291 1472

163 Schötzig, Gudrun 44253132 292 288 580

6. SV Glienicke/Nordbahn 2 874 591 586 294 292 2637

93 Zill, Anita 44252611 298 296 295 294 292 1475

13 Burmeister, Rainer 44253110 296 295 291 882

846 Stommel, Hennoch-Peter 44253268 280 280

7. SG Ruhland 2 874 871 566 289 2600

135 Glaser, H.-Joachim 44252542 293 293 290 289 1165

168 Kranke, Werner 44253179 290 289 276 855

137 Kunkel, Egbert 44253163 291 289 580

8. SGi Wusterhausen1939 e.V. 1 871 864 289 286 282 2592

129 Göckeritz, Heinz 44252527 292 289 289 286 282 1438

126 Mai, Andreas 44253159 291 289 580

127 Schäfer, Ivan 44252613 288 286 574

9. PSV Olympia Berlin e.V. 2 889 582 1471

848 Guttmann, Dirk 44252761 298 294 592

117 Fuchs, Veronika 44252583 291 288 579

153 Heinze, Bernd 44252553 300 300

10. SGi 1418 zu Bernau 1 898 298 1196
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149 Kästner, Günter 44252137 299 298 597

119 Bergmann-Plietzsch, Wolfgang 44252135 300 300

142 Gerlach, Rolf 44253168 299 299

11. SV Berlin Chemie 1 596 296 296 1188

32 Rogge, Dieter 44252745 296 296 296 888

108 Margan, Winfried 44252545 300 300

12. SV Neuenhagen 1 897 897

53 Lange, Marlies 44252109 300 300

51 Schilk, Ingrid 44253123 299 299

54 Schilk, Dieter 44253124 298 298

13. Rudower Schützen 1 894 894

42 Bongk, Günter 44252544 299 299

43 Bongk, Ingrid 44252543 298 298

44 Rauhut, Birgit 44260120 297 297

14. SV Senftenberg 1425 1 893 893

57 Liesk, Roland 44253127 300 300

58 Schütze, Ilona 44253128 297 297

56 Grasnik, Elke 44253126 296 296

15. SV Vier Tore Neubrandenburg 1 891 891

68 Faust, Frank-Felix 44253134 299 299

69 Dahm, Dieter 44252846 297 297

67 Theuerkauf, Jan 44252800 295 295

16. NBSG 1 890 890

6 Hinkel, Tania 44260119 299 299

7 Rahn, Bernd 44252524 296 296

8 Goy, Wolf-Dieter 44252576 295 295

17. SGI Lübejün 1 888 888

151 Jäckel, Reinhard 44253173 297 297

141 Kapser, Dietmar 44253167 296 296

152 Riese, Andreas 44253174 295 295

18. PSV Olympia Berlin e.V. 3 886 886

38 Jänsch, Detlef 44253111 300 300

154 Spielmann, Siegfried 44260121 300 300

41 Schiferer, Christian 44260124 286 286

19. PSV Leipzig 1 881 881

107 Richter, Thomas 44253154 298 298

104 Dietrich, Andreas 44253151 294 294

105 Lask, Alfred 44253152 289 289

SGi 1418 zu Bernau 2 881 881

118 Bergmann, Ines 44252134 296 296

24 Engelhardt, Stefan 44253112 293 293

143 Flatau, Norbert 44253169 292 292

21. SV Astoria 90 WB 1 878 878

12 Schlüter, Ronald 44253109 295 295

81 Lübbers, Dieter 44253143 293 293

82 Pareigis, Katrin 44253144 290 290



22. SG Werneuchen 1 874 874

29 Döhler, Michael 44253117 296 296

31 Lehradt, Maik 44253119 294 294

30 Gall, Michael 44253118 284 284

SV Vier Tore Neubrandenburg 2 874 874

73 Nickel, Heidi 44253136 294 294

71 Mühlbrett, Klaus-Dieter 44252829 292 292

70 Pache, Harry 44252830 288 288

24. Sgi Tegel/Süd 1 868 868

1 Spruth, Jürgen 44252532 291 291

77 Wolf , Ronald 44253140 291 291

2 Gorell, Eberhard 44252537 286 286

25. KKS Berlin 1 288 287 285 860

150 Dahlmann, Günter 44252580 288 287 285 860

26. SV Vier Tore Neubrandenburg 3 843 843

166 Borchert, Kerstin 44253178 287 287

165 Budweg, Harald 44252845 280 280

72 Oldenburg, Dieter 44253135 276 276

27. Sgi Tegel/Süd 2 828 828

75 Rogge, Horst 44253138 279 279

76 Rogge, Gabriele 44253139 275 275

78 Riemer, Matthias 44253141 274 274

28. SV Briesen 3 820 820

160 Klatt, Nancy 44253177 279 279

86 Richter, Manfred 44253145 271 271

83 Schneider, Rene 44252581 270 270

29. SV Tell Spandau 1 587 587

131 Kobboldt, Irene 44252535 296 296

130 Hassel, Wolf 44252536 291 291

30. PSG Frauenstein 1598 1 586 586

102 Seifert, Siglinde 44253148 297 297

103 Lippmann, Frank 44253149 289 289

31. PSV Leipzig 2 575 575

106 Matthey, Uwe 44253153 288 288

109 Selling, Conny 44253155 287 287

32. SG Ruhland 3 559 559

139 Stehr, Reinhold 44253165 282 282

138 Pochert, Maike 44253164 277 277

33. SV Senftenberg 1425 2 557 557

55 Grasnik, Hans-Joachim 44253125 280 280

59 Storch, Roland 44253129 277 277

34. SV Sportsch. Petkus 1 555 555

3 Kühne, Bodo 44253107 284 284

4 Martin, Eberhard 44253108 271 271

35. SV Creidlitz 1 296 296

66 Mohr, Reinhard 44253133 296 296

SV Neuenhagen 2 296 296



50 Sprie, Sabine 44253122 296 296

37. PSV Blankenfelde Sportschützen 1 292 292

140 Targiel, Karl-Heinz 44253166 292 292

38. SV Medewitz 1 290 290

48 Wolf , Udo 44252817 290 290

SV Belzig 1 290 290

159 Miething, Matthias 44253130 290 290

40. SGI Lübejün 2 278 278

145 Mau, Kirsten 44253081 278 278
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Rangliste-Auflage
06. - 10.09.2016

Walther Arena Berlin

ERGEBNISSE
LP GESAMTWERTUNG EINZEL

Platz SNr Name
Verein PNr

Einzelergebnisse
Summe

1 2 3 4 5

1. 19 Bremer, Joachim
PSV Olympia Berlin e.V.

44252519 299 298 298 296 295 1486

2. 5 Rahn, Bernd
NBSG

44252524 299 298 297 296 295 1485

3. 155 Spielmann, Siegfried
Schöneberger Schützengilde

44260121 297 296 295 295 294 1477

4. 156 Heinze, Bernd
Schöneberger Schützengilde

44252553 298 295 294 294 294 1475

5. 158 Eckardt, Andreas
PSV Olympia Berlin e.V.

44252919 298 295 294 294 292 1473

6. 122 Menzel, Rainer
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252533 297 296 293 292 291 1469

7. 47 Schröter, Michael
1.SSV Bötzow

44253121 292 292 292 292 291 1459

8. 63 Fichtelmann, Simone
SV Briesen

44252539 290 290 288 285 283 1436

9. 45 Röhr, Klaus
NBSG

44252531 291 289 286 285 282 1433

10. 65 Piater, Frank
SV Briesen

44252541 293 290 287 281 278 1429

11. 15 Sachse, Irene
PSV Olympia Berlin e.V.

44252556 292 289 283 282 281 1427

12. 46 Tluck, Reiner
NBSG

44252555 292 285 284 283 282 1426

13. 22 Scarlett, Wulf
PSV Olympia Berlin e.V.

44252557 288 284 284 283 282 1421

14. 14 Compagnini, Ralph
PSV Olympia Berlin e.V.

44252546 289 284 283 281 280 1417

61 Juckenburg, Irina
SV Briesen

44253131 289 287 287 280 274 1417

16. 64 Neumann, Angela
SV Briesen

44252540 285 282 280 280 279 1406

17. 125 Dubnack, Peter
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44253158 283 283 280 277 272 1395

18. 112 Tietböl, Michael
Heros Neuköln

44252563 287 284 284 275 263 1393

19. 157 Krause, Manfred
Schöneberger Schützengilde

44252552 281 277 276 275 273 1382

20. 123 Radtke, Hermann
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252530 278 275 274 273 273 1373

21. 120 Bolduan, Bärbel
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44253157 281 278 270 268 267 1364

22. 124 Reuter, Volker
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252529 270 270 268 267 255 1330

23. 17 Klempert, Norbert 44252559 293 292 292 291 1168



PSV Olympia Berlin e.V.

24. 11 Burmeister, Rainer
SV Glienicke/Nordbahn

44253110 273 271 269 813

25. 16 Wedde, Maren
PSV Olympia Berlin e.V.

44252551 289 286 575

26. 847 Guttmann, Dirk
PSV Olympia Berlin e.V.

44252761 284 278 562

27. 164 Schötzig, Gudrun
SV Briesen

44253132 276 270 546

28. 121 Skalda, Ulrike
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252584 264 263 527
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Rangliste-Auflage
06. - 10.09.2016

Walther Arena Berlin

ERGEBNISSE
7.WETTKAMPF LP

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3

1. 122 Menzel, Rainer
SGi Wusterhausen1939 e.V.

44252533 100 99 98 297 (20, 311.7)

2. 156 Heinze, Bernd
Schöneberger Schützengilde

44252553 97 98 99 294 (22, 311.3)

3. 5 Rahn, Bernd
NBSG

44252524 97 97 99 293 (15, 306.8)

4. 155 Spielmann, Siegfried
Schöneberger Schützengilde

44260121 99 96 98 293 (15, 308.4)

5. 47 Schröter, Michael
1.SSV Bötzow

44253121 97 97 98 292 (13, 306.7)

6. 158 Eckardt, Andreas
PSV Olympia Berlin e.V.

44252919 97 98 97 292 (16, 309.1)

7. 15 Sachse, Irene
PSV Olympia Berlin e.V.

44252556 97 99 96 292 (12, 305.0)

8. 19 Bremer, Joachim
PSV Olympia Berlin e.V.

44252519 99 98 95 292 (11, 306.9)

9. 45 Röhr, Klaus
NBSG

44252531 92 98 96 286 (5, 300.0)

10. 46 Tluck, Reiner
NBSG

44252555 97 92 95 284 (6, 297.7)

11. 14 Compagnini, Ralph
PSV Olympia Berlin e.V.

44252546 95 90 93 278 (8, 292.1)

12. 157 Krause, Manfred
Schöneberger Schützengilde

44252552 91 95 90 276 (4, 290.0)

13. 112 Tietböl, Michael
Heros Neuköln

44252563 87 90 86 263 (5, 278.8)
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Rangliste-Auflage
06. - 10.09.2016

Walther Arena Berlin

ERGEBNISSE
LP GESAMTWERTUNG MANNSCHAFT

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Einzelergebnisse
Summe

1 2 3 4 5

1. PSV Olympia Berlin e.V. 1 889 882 875 872 868 4386 (1486)

19 Bremer, Joachim 44252519 299 298 298 296 295 1486

158 Eckardt, Andreas 44252919 298 295 294 294 292 1473

15 Sachse, Irene 44252556 292 289 283 282 281 1427

2. NBSG 1 882 872 867 864 859 4344 (1485)

5 Rahn, Bernd 44252524 299 298 297 296 295 1485

45 Röhr, Klaus 44252531 291 289 286 285 282 1433

46 Tluck, Reiner 44252555 292 285 284 283 282 1426

3. Schöneberger Schützengilde 1 876 868 865 864 861 4334 (1477)

155 Spielmann, Siegfried 44260121 297 296 295 295 294 1477

156 Heinze, Bernd 44252553 298 295 294 294 294 1475

157 Krause, Manfred 44252552 281 277 276 275 273 1382

4. SV Briesen 1 872 867 862 846 835 4282 (1436)

63 Fichtelmann, Simone 44252539 290 290 288 285 283 1436

65 Piater, Frank 44252541 293 290 287 281 278 1429

61 Juckenburg, Irina 44253131 289 287 287 280 274 1417

5. SGi Wusterhausen1939 e.V. 1 858 854 847 842 836 4237 (1469)

122 Menzel, Rainer 44252533 297 296 293 292 291 1469

125 Dubnack, Peter 44253158 283 283 280 277 272 1395

123 Radtke, Hermann 44252530 278 275 274 273 273 1373

6. PSV Olympia Berlin e.V. 2 870 860 859 855 562 4006 (1421)

22 Scarlett, Wulf 44252557 288 284 284 283 282 1421

14 Compagnini, Ralph 44252546 289 284 283 281 280 1417

17 Klempert, Norbert 44252559 293 292 292 291 1168

7. SGi Wusterhausen1939 e.V. 2 815 811 538 535 522 3221 (1364)

120 Bolduan, Bärbel 44253157 281 278 270 268 267 1364

124 Reuter, Volker 44252529 270 270 268 267 255 1330

121 Skalda, Ulrike 44252584 264 263 527

8. SV Briesen 2 822 552 280 280 279 2213 (1406)

64 Neumann, Angela 44252540 285 282 280 280 279 1406

164 Schötzig, Gudrun 44253132 276 270 546

162 Schneider, Rene 44252581 261 261

9. 1.SSV Bötzow 1 292 292 292 292 291 1459 (1459)

47 Schröter, Michael 44253121 292 292 292 292 291 1459

10. PSV Olympia Berlin e.V. 3 867 564 1431 (575)



16 Wedde, Maren 44252551 289 286 575

847 Guttmann, Dirk 44252761 284 278 562

116 Soppa, Wolfgang 44260123 294 294

11. Heros Neuköln 1 287 284 284 275 263 1393 (1393)

112 Tietböl, Michael 44252563 287 284 284 275 263 1393

12. GSGI Halle 1 860 860 (291)

25 Matheis, Wolfgang 44253113 291 291

27 Riekewald, Rolf 44253115 285 285

28 Dunkel, Gerhard 44253116 284 284

13. PSV Olympia Berlin e.V. 4 832 832 (290)

111 Petersohn, Rita 44252725 290 290

18 Jänsch, Detlef 44253111 272 272

21 Schiferer, Christian 44260124 270 270

14. PSV Leipzig 1 824 824 (276)

98 Dietrich, Andreas 44253151 276 276

101 Richter, Thomas 44253154 276 276

97 Büsanz, Frank 44253150 272 272

15. SV Glienicke/Nordbahn 1 273 271 269 813 (813)

11 Burmeister, Rainer 44253110 273 271 269 813

16. NBSG 2 574 574 (292)

849 Wenzel, Jörg 44253554 292 292

850 Lange, Andreas 44252759 282 282

17. SGI Lübejün 1 567 567 (288)

170 Riese, Andreas 44253174 288 288

169 Jäckel, Reinhard 44253173 279 279

18. SG Werneuchen 1 555 555 (287)

35 Döhler, Michael 44253117 287 287

36 Gall, Michael 44253118 268 268

19. PSG Frauenstein 1598 1 544 544 (277)

95 Seifert, Siglinde 44253148 277 277

96 Lippmann, Frank 44253149 267 267

20. PSV Leipzig 2 528 528 (270)

99 Lask, Alfred 44253152 270 270

100 Matthey, Uwe 44253153 258 258

21. SV Astoria 90 WB 1 284 284 (284)

10 Schlüter, Ronald 44253109 284 284

Sgi Tegel/Süd 1 284 284 (284)

128 Lequet, Patrick 44253160 284 284

23. SV Belzig 1 281 281 (281)

60 Miething, Matthias 44253130 281 281

24. SGi 1418 zu Bernau 1 275 275 (275)

23 Engelhardt, Stefan 44253112 275 275

GSGI Halle 2 275 275 (275)

26 Mende, Günter 44253114 275 275
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26. PSG Finsterwalde 1 273 273 (273)

171 Stahn, Haidee 44253180 273 273

27. SV Lichtenrade 1 272 272 (272)

844 Skibinski, Peter 44253172 272 272

28. SV Vier Tore Neubrandenburg 1 260 260 (260)

167 Borchert, Kerstin 44253178 260 260

29. SV Briesen 3 232 232 (232)

161 Klatt, Nancy 44253177 232 232
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